Những người đã được cấp Giấy Chứng nhận Công nhận Tư cách Lưu trú hoặc những người đang nộp đơn xin Giấy Chứng nhận Công nhận Tư cách Lưu trú

2. Những người đã xuất cảnh bằng giấy phép tái nhập cảnh trong khi đang nộp đơn lưu trú

3. Những người đã qua kỳ hạn lưu trú trong khi xuất cảnh bằng giấy phép tái nhập cảnh

Ngày 26 tháng 6 năm Reiwa 2 (2020)

(Cập nhật ngày 7 tháng 10 năm Reiwa 4 (2022))

Lưu ý quan trọng: Quy định này không áp dụng cho các trường hợp nộp đơn từ ngày 11 tháng 10 năm 2022 trở đi.

Lưu ý quan trọng: Quy định này áp dụng đến ngày 30 tháng 4 năm 2023. * Vui lòng vào các đường link để xem thêm chi tiết.